АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                 БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18.05.2023                                      п. Таежный                                   №    94
О мерах по предотвращению несчастных

случаев на водоемах и об установлении мест
использования водных объектов для массового

отдыха на территории Таежнинского сельсовета

в летний период 2023 года
          На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлений Совета администрации Красноярского края
от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении правил охраны жизни людей
на водных объектах в Красноярском крае», от 31.03.2008 № 142-п
«Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания
на маломерных судах в Красноярском крае», Устава Таежнинского сельсовета, в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности  людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мест массового отдыха на водных объектах,  перечень мест, запрещенных для  купания, перечень мест, запрещенных для катания на маломерных судах и гидроциклах (Приложение №1).

2. В местах, запрещенных для купания, выставить запрещающие знаки.
3. Утвердить план мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения у водных объектов (Приложение №2).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Таежнинский вестник».

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Таежнинского сельсовета                                              С.П. Муссобиров
Приложение № 1

к постановлению администрации

 Таежнинского сельсовета

                                                                                            от  18.05.2023 г. №  94
1. Перечень мест, разрешенных для массового отдыха людей на водных объектах на территории Таежнинского сельсовета:

- правый берег р. Карабула возле ж/б моста по дороге с. Богучаны -       п. Таежный в 2-х км от п.Таежный, протяженность 100 м.
2. Перечень мест, запрещенных для купания:

- вдоль берегов р. Карабула.
3. Перечень мест, запрещенных для катания на маломерных судах и гидроциклах:

-  правый берег р. Карабула возле ж/б моста по дороге с. Богучаны -       п. Таежный в 2-х км от п.Таежный, протяженность 100 м.
Приложение № 2
к постановлению администрации

Таежнинского сельсовета

                                                                                          от   18.05.2023г. №  94
План

 мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения у водных объектов в 2023 году на территории Таежнинского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1.
	Проведение мероприятий по очистке территории зоны отдыха у водного объекта от бытового мусора
	Глава Таежнинского сельсовета С.П.Муссобиров

	2.
	Профилактические беседы с населением по предупреждению несчастных случаев на воде
	Ведущий специалист администрации Таежнинского сельсовета Селиванова Е.А., заведующая МБУК БМ ЦРБ   Таежнинская сельская библиотека-филиал № 24 Л.В.Шаршавина

	3.
	Обеспечение контроля за эксплуатацией мест массового отдыха у водных объектов
	Глава Таежнинского сельсовета С.П.Муссобиров

	4.
	Установка запрещающих знаков в местах, запрещенных для купания.
	Глава Таежнинского сельсовета С.П.Муссобиров